

Naše zn. 97474/2025-SŽ-GR-O25

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Sektorová podlimitní veřejná zakázka na služby s názvem:

„Externí konzultační služby na odbornou činnost v oblasti informačního managementu staveb“

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 9. 10. 2025 v 9:03 hod. a ve 13:47 hod. dvě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 odpovídá na tyto žádosti doručené k veřejné zakázce následovně:

Dotaz č. 1

Dobrý den,
chtěla bych poprosit o dovysvětlení odstavce 5.3. "Rámcovou dohodu uzavře zadavatel s jedním dodavatelem." Znamená to, že se nepřipouští podání nabídky sdružením firem?

Odpověď č. 1

Uzavření Rámcové dohody s jedním dodavatelem znamená, že půjde o dvoustranný závazek, kdy smluvními stranami bude zadavatel na straně jedné a dodavatel na straně druhé. Na straně dodavatele může být jedna právnická/fyzická osoba, ale i společnost (dříve „sdružení“) více právnických/fyzických osob, které vůči Zadavateli vystupují společně jako jedna smluvní strana.

Společná účast dodavatelů při podání nabídky tedy není nijak omezena, společnost (sdružení) dodavatelů může podat nabídku a úprava ve výzvě k podání nabídky s uvedenou možností počítá (viz např. čl. 9 výzvy, kde je v úvodu uvedeno „V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost dle čl. 9.1 této Výzvy a profesní způsobilost dle čl. 9.2.1 této Výzvy každý dodavatel samostatně“).

Dotaz č. 2

Dobrý den, prosíme o poskytnutí příloh tvořící nedílnou součást Rámcové dohody, které jsou k dispozici pouze v needitovatelném formátu, ale některé z nich je třeba vyplnit.

Odpověď č. 2

Přílohy Výzvy k podání nabídky (včetně příloh Rámcové dohody), které jsou určeny k editaci ze strany uchazečů, jsou k dispozici na profilu veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK v sekci Zadávací dokumentace jako soubor s názvem *Editovatelné přílohy výzvy_Externí konzultační služby.zip*.

Závěr:

Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění zadávací dokumentace. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena na den 16. 10. 2025 do 9:00 hodin.

.....
JUDr. Ilona Svobodová
Odborný poradce
Odbor právní a veřejných zakázek